АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2015                                                                                                       № 3
пгт. Берёзово

О    внесении     изменений     в      приложение    к
постановлению администрации городского поселения Березово
от 25.12.2013 № 63  «Об утверждении муниципальной
программы  «Развитие транспортной системы
городского поселения Березово на 2014-2020 годы»

В целях корректировки объемов финансирования и программных мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы городского поселения Березово на 2014-2020 годы»,  с учетом доведённого объема финансирования на 2015 год из бюджета городского поселения Березово:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения Березово от 25.12.2013 № 63  «Об утверждении муниципальной  программы  «Развитие транспортной системы городского поселения Березово на 2014-2020 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку  «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению №1 к постановлению:
1.2. Таблицу №2  «перечень программных мероприятий» к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №2 к постановлению.
         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения Березово www.gradberezov.ru в сети интернет.
3. Постановление вступает в силу после его официального размещения на официальном сайте администрации городского поселения Березово .
4. Контроль за выполнением муниципальной программы возложить на начальника отдела муниципального хозяйства Гентова В.О.

Глава поселения
Березово                 					                              Ю.Ф.Чуприянов

Приложение №1 постановлению администрации
городского поселения Березово от «02» февраля 2015 №3

	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования Программы составляет – 101644.4 тыс. рублей,
в том числе:
Бюджет городского поселения Березово: 95036.9 тыс. рублей
Бюджет ХМАО-Югры: 6627.5
в том числе:
в 2014 году – 18398,9 тыс. рублей;
Автомобильный транспорт – 11248.3 тыс. руб.
Дорожное хозяйство – 13778.1 тыс. руб.
в 2015 году – 8196.0 тыс. рублей;
Автомобильный транспорт – 3 000, 0 тыс. руб.
Дорожное хозяйство – 5196.0 тыс. руб.
в 2016 году – 8196.0 тыс. рублей;
Автомобильный транспорт – 3000, 0 тыс. руб.
Дорожное хозяйство – 5196.0 тыс. руб.
в 2017 году – 8196.0 тыс. рублей;
Автомобильный транспорт – 3000, 0 тыс. руб.
Дорожное хозяйство – 5196.0 тыс. руб.
в 2018 году – 16850.0 тыс. рублей;
Автомобильный транспорт – 4000, 0 тыс. руб.
Дорожное хозяйство – 12850.0 тыс. руб.
в 2019 году – 17350.0 тыс. рублей;
Автомобильный транспорт – 4000, 0 тыс. руб.
Дорожное хозяйство – 13550.0 тыс. руб.
в 2020 году – 17850.0 тыс. рублей;
Автомобильный транспорт – 4000, 0 тыс. руб.
Дорожное хозяйство – 13850.0 тыс. руб.
В ходе реализации Программы ежегодные объемы финансирования мероприятий при необходимости подлежат корректировке.

Приложение №2 постановлению администрации
городского поселения Березово от «02» февраля 2015 №3

  Таблица 2

Перечень программных мероприятий

За
	№
п/п
	Мероприятия муниципальной  программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	 Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)

	всего
	в том числе

	 2014 г.
	 2015 г.
	 2016 г.
	 2017 г.
	 2018 г.
	 2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса
 для населения городского поселения Березово

Подпрограмма 1 "Автомобильный транспорт"

	Подпрограмма 1. Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг автомобильным транспортом

	1.1.
	Субсидии предприятиям автомобильного транспорта на возмещение недополученных доходов от пассажирских перевозок внутри поселения.
	Отдел муниципального хозяйства
	бюджет поселения
	25620,8
	4620,8
	3 000,0
	3000,0
	3 000,0
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0

	Окружной бюджет
	6627.5
	6627.5

	Итого по подпрограмме 1
	всего
	32248,3
	11248,3
	3 000,0
	3000,0
	3 000,0
	4 000,0
	4000,0
	4 000,0

	бюджет поселения
	25620,8
	4620,8
	3 000,0
	3000,0
	3 000,0
	4 000,0
	4000,0
	4 000,0

	Подпрограмма 2 "Дорожное хозяйство"

	1.1.
	Содержание улично-дорожной сети городского поселения Березово

Отдел муниципального хозяйства
	бюджет поселения
	62299,2
	10104,8
	4258.4
	4696.0
	4240.0
	12500.0
	13000.0
	13500.0

	1.2.
	Проведение технической инвентаризации дорог поселения Березово
	Отдел муниципального хозяйства
	бюджет поселения

1716,3

1716,3

0

0

0

0

0

0

	1.3.
	Оборудование дорог городского поселения Березово средствами организации дорожного движение
	Отдел муниципального хозяйства

бюджет поселения

877.6

877.6

0

0

0

0

0

0

	1.4.
	Устройство дворовых территорий
	Отдел муниципального хозяйства
	бюджет поселения

25.6

25.6

0

0

0

0

0

0

	1.5.
	Установка бордюров безопасности на регулируемых пешеходных переходах. 1000 м.п.
	Отдел муниципального хозяйства
	бюджет поселения

1053.8

1053.8

0

0

0

0

0

0

	1.6.
	Приобретение остановочных павильонов
	Отдел муниципального хозяйства
	бюджет поселения
	500.0

0
	0
	0
	500.0
	0
	0
	0

	1.7
	Ямочный ремонт дорожного покрытия
	Отдел муниципального хозяйства
	бюджет поселения
	1956.8

0
	406.8
	500.0
	0
	350.0
	350.0
	350.0

	1.8
	Приобретение средств организации дорожного движения (дорожные знаки, стойки)
	Отдел муниципального хозяйства
	бюджет поселения
	986.8

	530.8

	456.0

	Итого по подпрограмме 2

	 бюджет поселения
	69416.1
	13778.1
	 5196.0
	5196.0
	 5196.0
	 12850.0
	13350.0
	13850.0

	         Всего по Программе
	Бюджет поселения
	95036.9

	18398.9

	8196.0
	8196.0

	8196.0

	16850.0

	17350.0

	17850.0

	Окружной бюджет
	6627.5

	6627.5